Администрация сельского поселения
«Нарын-Талачинское»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19   февраля   2021г.                                                                          № 12

О назначении администратора
безопасности средств защиты
конфиденциальной информации
и персональных данных

	В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и с требованиями специальных требований и рекомендаций по технической защите конфиденциальной информации (СТР-К), утвержденных приказом Гостехкомиссии России от 30 августа 2002 года №  82, руководствуясь  Уставом сельского поселения «Нарын-Талачинское»:
1. Назначить уполномоченным органом по осуществлению безопасности средств защиты конфиденциальной информации и персональных данных администрацию сельского поселения «Нарын-Талачинское».
2. Возложить на ведущего специалиста администрации (далее - администратор безопасности) следующие функции:
- администрирование информационных систем персональных данных (АС);
- администрирование средств антивирусной защиты информационных систем персональных данных (АС);
- администрирование средств и систем защиты персональных данных в информационных системах персональных данных (АС).
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
          5. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
         6. Настоящее распоряжение обнародовать на официальном стенде в здании   администрации сельского поселения «Нарын-Талачинское» и  опубликовать на официальном сайте администрации  сельского поселения "Нарын-Талачинское" в сети Интернет  http://спнарын-талачинское.карымск.чита.рф

Глава сельского поселения
 «Нарын-Талачинское»                                                                   Н.И.Яковлева